2024年 4月 15日

各位

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

創業 100 年に関するお知らせ

三井住友トラスト・グループ（以下「当グループ」）は、おかげさまで本日 4月 15日に創業 100年を迎え

ました。

信託法・信託業法が施行された翌 1924 年、同法に基づくわが国最初の信託会社として三井信託株式

会社が、続いて翌 25 年には住友信託株式会社が創業いたしました。信託制度とともに当グループが歩

んできた 100 年は、「信託の力」でお客さまのニーズにお応えし、社会課題を解決することにより、わが国

の発展に貢献してきた歴史です。

幾度となく訪れた歴史の転換点を乗り越え、今を迎えることができましたのも、ひとえに私たちを支え、

応援してくださったステークホルダーの皆さまのご支援の賜物と、心より感謝申し上げます。

創業 100 年を記念し、2026 年 3 月までの期間中に、グリーンな社会の実現などの社会課題解決に向

けた産業金融を支える新たな信託商品の開発・販売、社史の編纂、アカデミックな観点から信託の未来を

展望する研究会・成果物の公表をはじめ、ステークホルダーの皆様に当グループをより深くご理解いただ

き、感謝の意を表す様々な取り組みを進めてまいります。

また、400 名以上の当グループ内の「100 周年アンバサダー」による、次の 100 年に向けた新たな企業

風土を作る 100周年事業活動も進めてまいります。

わが国を代表する信託グループとして、信託の受託者精神に立脚し、新たな価値創出に果敢に「挑戦」

し、我が国の発展に貢献する「開拓」の姿勢は、創業以来、いつの時代も変わりません。高い専門性を持

つ当グループ各社の力を結集し、次の 100 年も、お客さまや社会から託された未来をひらいてまいります。

今後とも一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以上

（ご参考）実施中の 100周年事業

【ブランドスローガンの策定】https://www.smth.jp/-/media/th/news/2023/231018.pdf

2023 年 10 月、創業 100 年を迎えるにあたり、お客さまや社会から「信じて託される」、「未来への願い」

に応える存在であり続ける、という強い意志を表すブランドスローガンとして、『託された未来をひらく』を掲

げました。

https://www.smth.jp/-/media/th/news/2023/231018.pdf

【100周年特設サイト】https://www.100th.smth.jp/

2024 年 1 月、創業 100 年に向け、特設サイトを開設しました。100 周年事業の当グループ内での取り

組み事例や、ブランドムービー、ロビー展、創業 100 周年記念誌の公開など、今後も 100 周年事業関連

の様々な情報発信を行ってまいります。

【三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：大山 一也）における、個人のお客さまへの創業 100年感謝

キャンペーン】https://www.smtb.jp/personal/campaign/100th_202404

 2024 年 4 月 1 日から 2024 年 5 月 10 日の期間中、定期預金の金利優遇キャンペーンを開催しており

ます。

【100周年ロゴの作成】

100 周年を記念したロゴを当グループ社員の投票により決定しました。ブランドスローガンとともに積極

的に使用していくことにより、当グループの 100周年事業やブランドイメージの定着を図ってまいります。

https://www.100th.smth.jp/
https://www.smtb.jp/personal/campaign/100th_202404